2024 年 7 月吉日

一般社団法人 住宅 DX 推進協議会

地盤情報を集約した『地盤DXマップ』公開

【記念講演】ゲームチェンジを迫られる住宅産業

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

このたび、住宅産業の DX 化を推進する一般社団法人住宅 DX 推進協議会（以下「当協議会」）は、

住宅建設工程において特に地盤分野の DX 化に力を入れるため、新たに地盤分野のスペシャリスト

が集結、複数の企業が保持する地盤調査や地盤事故等の情報を集約し、地盤事故の原因分析を行い

マップ化、事故再発防止等に取り組み始めました。

地盤 DX マップの紹介から当協議会の中期的な取組である住宅建設プロセスを一気通貫で活用で

きるプラットフォームの構築から BIM や電子マネー等の技術も活用した電子受発注等の仕組みを

活用したビジネスモデルをお伝えするイベントを下記の通り開催いたします。ご多忙のところ誠に

恐縮ですが、何卒ご出席くださいますようお願いいたします。

敬具

日 時 2024 年 9 月 4日（水） 14:00～17:00 （13:30 受付開始）

内 容 14:00～14:15【開会挨拶】一般社団法人住宅 DX 推進協議会 代表理事 山口 喜廣

14:15～14:40【活動紹介】地盤DXマップのご紹介

地盤ネット株式会社 代表取締役社長 荒川 高広

14:50～16:20【記念講演】いよいよ始まる住宅産業のゲームチェンジ

～BIM設計が変える住宅産業モデル～

日本モーゲージサービス株式会社 代表取締役 鵜澤 泰功

Make House 株式会社 代表取締役 眞木 健一

株式会社中央グループ 代表取締役 木村 利明

16:30～17:00【事務連絡】外国人人材の活用の紹介、他

            一般社団法人ハウスワランティ 代表理事 森田 靖英

場 所 東京都港区新橋４丁目３－１ 新虎安田ビル 2 階カンファレンスホール

※新橋駅 烏森口徒歩 5 分 受付完了メールにアクセスマップを掲載します。

定 員 120 名（１社２名まで）※定員になり次第、締め切りとさせて頂きます。

申 込 8 月 20 日（火）までに、下記の WEB サイトより申込をお願いいたします。

※お申込み確認後、入力のメールアドレス宛に受付完了メールを送付します。

 https://www.j-dx.jp/openingevent/

記

本件に関する問合せ先

一般社団法人 住宅 DX 推進協議会（運営窓口会社：株式会社住宅アカデメイア）

TEL. 03-6809-2175  E-mail jdx@academeia.jp

代 表 理 事 山口 喜廣（株式会社アートフォースジャパン 代表取締役社長）

理 事 森田 靖英（一般社団法人ハウスワランティ 代表理事）

荒川 高広（地盤ネット株式会社 代表取締役社長）

鵜澤 泰功（日本モーゲージサービス株式会社 代表取締役社長）